Quarta, 12 de Fevereiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 987 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 124/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1] ............ 2
PORTARIA N° 125/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1] ........... 2
PORTARIA N° 126/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1] ........... 2
PORTARIA N° 127/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1] ........... 2
PORTARIA N° 128/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1] ........... 3
PORTARIA N° 131/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 3
PORTARIA N° 132/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 3
PORTARIA N° 133/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 3
PORTARIA N° 134/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................... 3

Página 1/5

Quarta, 12 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 987
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 124/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR o servidor LUCAS SOUSA SANTOS,

inscrito no CPF sob o nº 626.246.723-89, do cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).       FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara         [1] Retificada e republicada em razão de

erro material na data de desligamento, onde se lê

31/01/2025, leia-se 03/02/2025.

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: pdlg5e0jhpw20250212130239

PORTARIA N° 125/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora GEANE DA SILVA LOPES,

inscrita no CPF sob o nº 918.153.203-20, do cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara       [1] Retificada e republicada em razão de

erro material na data de desligamento, onde se lê

31/01/2025, leia-se 03/02/2025.
Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: e3lckwjcacz20250212140225

PORTARIA N° 126/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR o servidor CICERO OLIVEIRA

CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº 752.351.703-00, do

cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de fevereiro

de 2025, revogando-se as disposições em contrário.     Dê-

se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara       [1] Retificada e

republicada em razão de erro material na data de

desligamento, onde se lê 30/01/2025, leia-se 03/02/2025.

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: rkmcvskwtvl20250212140233

PORTARIA N° 127/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora GABRIELLE ROCHA

MENEZES, inscrita no CPF sob o nº 607.988.363-50, do

cargo comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 03 de fevereiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara       [1] Retificada e republicada em razão de

erro material na data de desligamento, onde se lê

Página 2/5

Quarta, 12 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 987
ISSN 2764-3123

30/01/2025, leia-se 03/02/2025.
Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: myqmeikdfy220250212140242

PORTARIA N° 128/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE

2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR GABRIELLE ROCHA MENEZES,

inscrito(a) no CPF sob o nº 607.988.363-50, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de fevereiro

de 2025, revogando-se as disposições em contrário.     Dê-

se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).         FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara       [1] Retificada e

republicada em razão de erro material na data de

desligamento, onde se lê 31/01/2025, leia-se 03/02/2025.

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: wn2zxupdziu20250212140234

PORTARIA N° 131/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR o servidor OZIEL DA SILVA COSTA,

inscrito no CPF sob o nº 628.663.513-04, do cargo

comissionado de CHEFE DE GABINETE

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11 de fevereiro

de 2025, revogando-se as disposições em contrário.     Dê-

se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano

de 2025 (dois mil e vinte e cinco).           FELIBERG

MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: gxxjxw1j53w20250212140246

PORTARIA N° 132/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora EMANUELA MARTINS

LIMA, inscrita no CPF sob o nº 048.194.603-90, do cargo

comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 11 de fevereiro de 2025, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 12

(doze) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).           FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: krxbwwjdpo20250212140246

PORTARIA N° 133/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR EMANUELA MARTINS LIMA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 048.194.603-90, para exercer o cargo em

comissão de CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR

da Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.     Dê-se ciência,

publique-se e cumpra-se.     Gabinete da Presidência da

Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos

12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil

e vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: hszuoosnf0e20250212140240

PORTARIA N° 134/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Página 3/5

Quarta, 12 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 987
ISSN 2764-3123

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR OZIEL DA SILVA COSTA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 628.663.513-04, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 12

(doze) dias do mês de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: ktysatndtz620250212140243

Página 4/5

Quarta, 12 de Fevereiro de 2025 VOL: 8 | Nº 987
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 124/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]
	PORTARIA N° 125/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]
	PORTARIA N° 126/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]
	PORTARIA N° 127/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]
	PORTARIA N° 128/2025, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025	 - RETIFICADA E REPUBLICADA [1]
	PORTARIA N° 131/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 132/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 133/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025
	PORTARIA N° 134/2025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025

		2025-02-13T00:08:12+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1